PAGE
2

[image: image1.png]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

« 19 »    октября     2006 года  №     413  _

                  г.Рубцовск

	О внесении изменений в Положение «О порядке введения земельного налога на территории муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края», принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20 октября 2005 года № 252

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 31 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :

1.Внести в Положение «О порядке введения земельного налога на территории муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края», принятое решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20 октября 2005 года № 252 «О принятии Положения «О порядке введения земельного налога на территории муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края» следующие изменения:

1.1.пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Освобождение от уплаты земельного налога предоставляется налогоплательщикам, указанным в подпунктах 1, 2, 4 данного пункта, только на земельные участки, занятые жилыми объектами, в которых налогоплательщик зарегистрирован по месту постоянного жительства.»;

1.2.после пункта 12 дополнить пунктом следующего содержания:

«13.Освобождение от уплаты земельного налога налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, перечисленных в пунктах 10, 11 настоящего положения и налогоплательщиков - организаций, указанных в пункте 12 настоящего положения, предоставляется на основании заявления и документов, подтверждающих право на освобождение от уплаты земельного налога, поданных в администрацию города Рубцовска в срок до 1 апреля года, являющегося налоговым периодом.

В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на освобождение от уплаты земельного налога налогоплательщиками предоставляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) права, в течение 30 дней со дня его возникновения (утраты) в администрацию города Рубцовска.»;

1.3.пункты 13, 14 считать соответственно пунктами 14, 15.

2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2007 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Местное время».
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (Машуков В.И.).

Глава города

А.А. Дерфлер